Я Г О Д Н И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «07» апреля 2017 г.							№ 312
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 30.01.2017 г. № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа  на 2017 год»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 30.01.2017 г. № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонтавтомобильных дорог общего пользования  местного значения Ягоднинского городскогоокруга на 2017 год».
	2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.

ГлаваЯгоднинского
городскогоокруга						П.Н.Страдомский

Утверждены
								постановлением администрации
								Ягоднинского городского округа
								от «07» апреля 2017 г. № 312

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 30.01.2017 № 77

1. В муниципальную программу, утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:
а) абзац 8 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Решение перечисленных проблем, улучшение состояния автомобильных дорог Ягоднинского городского округа возможно с использованием программно-целевого метода планирования расходов бюджета Ягоднинского городского округа на содержание и развитие автомобильных дорог Ягоднинского городского округа.»;
б) раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа и иных источников, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Объемы финансирования мероприятий Программы приведены в приложении №1 к Программе.»;
в) абзац 1 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный заказчик Программы - администрация Ягоднинского городского округа.»;
г) абзац 1 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«Общее управление муниципальной программой«Содержание и ремонт; автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа на 2017 год» осуществляет Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.»;
д) абзац 11 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«Выполнение мероприятий Программы осуществляется дорожными предприятиями различных форм собственности посредством заключения муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	[bookmark: RANGE!A1:I51]

	Приложение №1  к  муниципальной Программе  «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа на 2017 год»

	ФИНАНСИРОВАНИЕ  ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ

	 N                п/п
	  Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Потребность в финансовых средствах,      тыс. руб.

	Всего
	в том числе по источникам бюджетов

	МБ
	ОБ

	1
	2
	3
	5
	6

	1.
	Содержание автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов

	1.1.
	п.Ягодное

	  1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2017
	1355,0
	1355,0
	0

	1.1.1.1
	Расчистка дорог местного значения
	2017
	1130,0
	1130,0
	0

	1.1.1.2
	Полив дорог местного значения
	2017
	225,0
	225,0
	0

	Итого:

	1355,0
	1355,0
	0

	1.2.
	п.Синегорье

	1.2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2017
	593,0
	593,0
	0

	1.2.1.1.
	расчистка дорог местного значения
	2017
	593,0
	593,0
	0

	Итого:

	593,0
	593,0
	0

	1.3.
	п.Оротукан

	1.3.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2017
	327,0
	327,0
	0,0

	1.3.1.1.
	расчистка дорог местного значения
	2017
	158,0
	158,0
	0

	1.3.1.2.
	полив дорог местного значения
	2017
	169,0
	169,0
	0

	Итого:

	327,0
	327,0
	0

	1.4.
	п.Дебин

	1.4.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2017
	176,0
	176,0
	0

	1.3.1.1.
	расчистка дорог
	2017
	120,0
	120,0
	0

	1.1.1.2
	полив дорог местного значения
	2017
	56,0
	56,0
	0

	Итого:

	176,0
	176,0
	0

	1.5.
	п.Бурхала

	1.5.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2017
	104,0
	104,0
	0,00

	1.5.2.
	расчистка дорог
	2017
	104,0
	104,0
	0

	Итого:

	104,0
	104,0
	0

	Итого по поселениям округа:

	2555,0
	2555,0

	2.
	Ремонт и содержание дороги Ягодное-Эльген-Таскан:
	2017
	6800,0
	6800,0
	0

	летние работы
	2017
	3400,0
	3400,0
	0

	зимние работы
	2017
	3400,0
	3400,0
	0

	Итого:

	6800,0
	6800,0
	0

	3.
	Разработка схем транспортной инфраструктуры
	2017
	200,0
	200,0
	0

	Итого:

	200,0
	200,0
	0

	4.
	Приобретение и доставка дорожных знаков
	2017
	90,0
	90,0
	0

	Итого:

	90,0
	90,0
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	9645,0
	9645,0
	0